20２２年1２月１４日
202３年度新規登録希望チーム代表者　各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（一社）神奈川県サッカー協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第1種　社会人部会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　部会長　小森　哲史

202３年度新規加盟希望チーム募集案内（通知）
拝啓
時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、２０２３年度新規登録希望チームの募集についてご案内いたします。
つきましては下記ご確認の上、指定の日時までにメールにてご連絡くださいますようお願い申し上げます。
		敬具
記

募集申し込み期限：202３年１月１８日（土）
新規加盟希望チーム説明会
　　チーム個別にヒアリングを行いますので必ず代表者１名ご参加ください。
説明会日時：令和５年１月２８日（土）　１７時３０分～受付開始
説明会会場：かながわ県民サポートセンター
　　　　　　　　横浜市神奈川区鶴屋町２－２４―２
※県民サポートセンターへ直接のお問い合わせはご遠慮ください。
※ヒアリングには必ずご参加いただきます。参加チーム数によりお待たせしてしまうのでご了承
　ください。

新規リーグ加盟にあたり事前に準備していただきたいこと
【1】 [bookmark: _GoBack]ユニフォームはJFAユニフォーム規定をよくご確認の上、フィールドプレーヤー及びGK共に異色の2着（計４着）を準備すること。（上衣・パンツ・ソックス同士はすべてが異色とすること。内1着は白が望ましい
　　　　　写真でも可とするがセットにして写すこと。
【2】 帯同審判員（有資格者4級以上）が3名以上いること。202３年度新規登録も認めるが、リーグ戦開幕までに資格取得していただきます。審判服も３着準備すること。（写真可）
【3】 チーム本拠地が神奈川県内にあること
【4】 登録選手の年齢は１５歳以上、且つ１６名以上登録されていること。高校生主体のチームは認めない。また、外国籍選手は５名以下であること。（JFAが定める外国籍選手登録書類の提出が必要）
外国籍選手が６名以上の場合、準加盟チームとして加盟を認め、常に日本語を理解できる役員（連絡者）の帯同を義務付ける。
【5】 チームのメンバーはJFA加盟の他チーム、他種別、他都道府県に登録されていないこと
【6】 加盟費・選手登録費・運営費など諸費用の支払いを遵守すること
【7】 4月１日（土）に行われる総会に出席すること
【8】 スポーツ保険などに加入すること

新規登録の流れ
◆参加申込及びヒアリングへの参加
↓
◆チーム・選手登録（WEB申請／詳細は別途ご案内いたします）
　　　↓
◆登録審査★不備があった場合は後日再審査となります★
　　　↓
◆総会出席（欠席の場合はリーグの参加を認めません）

≪参考≫
・リーグは現在１６ブロック（各ブロック８～９チーム）に分かれ各ブロックでの自主運営となります。
・リーグ開催時期は４月～１１月末（予定）
・試合会場（グラウンド）については、各チームで確保していただきます。
・各ブロックの１・２位は2部昇格トーナメント参加の権利が与えられます。